A quod dicendo, ubi est, idcirco requiratur illud habitaculum leonum et illa pascua catulorum leonum, pro eo quod leonem jam dictum venientem, ut ingrederetur illuc, leonem de tribu Juda Christum, cum viderent eum quasi agnum male susceperunt, tanquam leones et catuli leonum. Susceperunt me, ait, sicut leo paratus ad prædam, et sicut catulus leonis habitans in abditis (Psal. xvi). Leones illi pontifices, et catuli leonum Pharisæi fuerunt. Habitaculum leonum civitas Hierusalem, pascua leonum templum opulentum. Ibi namque prædam de populo faciebant, et ob eandem causam ita pascua catulorum leonum, sicut recte dicta est, et erat illa domus spelunca latronum (Luc. xix), et revera ubi arguitur mundus, recte ipsa redargutio ab illo tali leonum habitaculo incipitur, quia veniens ad hunc mundum leo, de quo jam diximus, leo de tribu Judæ Christus, suam illi habitaculo præsentiam corporalem exhibuit, ut primum ingrederetur illuc, et deinde in omnes gentes poenitentia et remissio peccatorum prædicaretur in nomine ejus (Act. xiii). Fatui leones et stulti catuli leonum, qui propositum illius avertere putaverunt, occidendo illum: nam ille moriendo cepit sufficienter catulis suis, unde jam dictum est et de ipso quoque habitaculo leonum tam sufficienter cepit, ut nullus decisset de omnibus quos habere voluit. Etenim crediderunt, inquit Lucas, quotquot præordinati erant ad vitam æternam (ibid.). Igitur primo, ut jam dictum est, arguendum erat illud habitaculum leonum, et ita, ut perditionis mundi sive judicii, quo mundus judicandus est per ignem, fieret exemplum. Hoc est quod confestim requisito, et quasi astante reo illo leonum habitaculo, talem edidit sententiam: Ecce ego ad te, dicit Dominus exercituum, et succendam usque ad fumum quadrigas tuas, et catulos tuos comedet gladius. Exterminabo de terra prædam tuam, et non audietur ultra vox nuntiorum tuorum. Sententia hæc jamdudum super illud habitaculum venit, et eventum ejus totus orbis audivit. Ecce, inquit, ad te, dicit Dominus exercituum. Quis ille Dominus exercituum hæc dicit, nisi ille leo qui, ut jam dictum est, ivit ad eam, cui hæc dicit? Nam ipse est Dominus exercituum, et competenter nunc seipsum nominavit Dominum exercituum, dum dicit: Ecce ego ad te, subauditur, venio cum exercitu Romanorum. Mei namque non solum exercitus angelorum, verum etiam exercitus hominum, exercitus cucularum, etiam dum nesciunt eamque voluntatem faciunt, dum gens in gentem et regnum consurgit adversus regnum, miroque modo justis judiciis meis, non justa, sed valde injusta intentione sua, serviunt. Ecce ego, inquam, ad te, non jam ut agnus, sicut prius in multitudine misericordiæ, sed tanquam leo cum exercitibus suis, cum exercitibus Romanis, in ira et justo furore. Talis ecce ego veniam ad te, et succendam usque ad fumum quadrigas tuas, et catulos tuos comedet gladius. Hoc ego faciam per

manus exercituum meorum, per manus Romanorum. *Quadrigas tuas*, id est superbiam tuam, civitates tuas, et omnia superbiæ tuæ instrumenta, ipsumque templum, elationis tuæ currum præcipuum succendam usque ad fumum, id est non ita ut exstinguatur et remaneat semiustum, ut fieri solet, quando concurrentibus auxiliis, antequam cometa devoret exstinguitur incendium; sed ita ut omnibus consumptis et mâre in deficiente morientis ignis, reliquiæ convertantur in favillam et fumum, videlicet secundum Sodomorum exemplum, de quibus ita scriptum est: *Abraham autem conarsgens mane, ubi steterat prius cum Domino, intatus est Sodomam et Gomorrhâ, et universam terram regionis illius; viditque ascendentem favillam de terra, quasi fornacis fumum (Gen. xix)*. Sicut nullus fuit qui exstingueret Sodomam, vel propter quem deberet Deus parcere illi regioni, egresso Loth cum suis, ita nullus erit qui me succendente exstinguat te, ad quam ivi et a qua recessi, et usque ad favillam et fumum ardebis, et tunc *catulos tuos*, id est filios qui in te sunt, *comedet gladius*, id est cadent ore gladii, et qui super fuerint *capivi ducentur in omnes gentes (Luc. xxi)*. *Exterminabo de terra prædam tuam*. Quam prædam tuam, nisi domum tuam, domum quondam meam, quam cum deberet vocari vel esse domus orationis, tu speluncam latronum fecisti (*Luc. xxi*). Illam talem prædam tuam ita exterminabo ut non sit, ut non remaneat lapis

A *super lapidem, qui non destruat (Luc. xxi)*. Et non audietur, ait, *ultra vox nuntiorum tuorum*. Nuntios, quos Græce dicimus angelos, sacerdotes intelligimus, juxta illud in Malachia: *Labia sacerdotis custodiunt scientiam, et legem requirunt ex ore ejus, quia angelus Domini exercituum est (Malach. ii)*. Ejusmodi nuntiorum sive angelorum quondam vox audiebatur, quia videlicet sacerdotes hostias immolantes pro populo orabant et exaudiebantur; sed *ultra*, inquit, *vox eorum non exaudietur*, et neque preces neque sacrificia de manibus eorum suscipientur. Hinc est quod in Isaia loquitur: *Et cum extenderitis manus vestras, avertam oculos meos a vobis; et cum multiplicaveritis orationem, non exaudiam, manus enim vestre plene sunt sanguine (Isa. i)*. Proinde cum dicit, *vox nuntiorum tuorum*, pariter intelligendum est, et non jam meorum. Olim quippe sacerdotes illi templi, sicut et prophetæ dicebantur et erant nuntii Domini. De sacerdotibus jam ante dictum est exemplum, *labia sacerdotis (Malach. ii)*, etc. Porro de prophetis illud exemplum sive testimonium est: *Et dixit Aggæus nuntius Domini de nuntiis Domini (Aggæi i)*, etc. Olim, inquam, erat, ut dicerentur illius templi sacerdotes sive prophetæ, angeli sive nuntii Domini, sed ex quo civitas vel gens illa Christum negavit ante faciem Pilati, jam non sunt nuntii Domini, et idcirco *vox nuntiorum* signanter *tuorum* dixit, et non jam meorum, debet subintelligi.